Pun seorang yang giat
menjauhi sifat-sifat hati tak terpuji namun ia abai pada ibadah lahiriah, dengan tidak salat
dan berpuasa di bulan Ramadhan misalnya, maka amalan itu juga dianggap tidak berarti
(batil).

Sebagaimana ungkapan Al-Qusyairi (w. 465 H/ 1073 M) dalam karya agungnya, Ar-
Risalatul Qusyairiyyah, bahwa “setiap syari’at yang tidak dikaitkan atau disandarkan